
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.20 del 27-07-2023 - Reg. Gen. n. 

Pag. 1

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 20 DEL 27-07-2023

Oggetto: Tariffe ai sensi dell'art.7 del Regolamento del Teatro Comunale per l'utilizzo della 
Struttura.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette del mese di luglio nel proprio ufficio

IL SINDACO

VISTA   la deliberazione consiliare n. 31 del 20.07.2023 avente come oggetto 
“Individuazioni delle Politiche Tariffarie per la fruizione del Teatro Comunale”;

VISTO il Regolamento del Teatro Comunale approvato con delibera consiliare n. 113 del 
28/12/2009;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 dello stesso rientra tra le competenze del Sindaco 
la determinazione del canone per la concessione in uso del Teatro ai soggetti indicati 
all’art. 3;

RITENUTO doversi determinare le tariffe di che trattasi (IVA esclusa) come appresso 
indicato:

SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DEL REGOLAMENTO LETT. a) e c) NON RESIDENTI 
SUL TERRITORIO
Tariffa giornaliero di € 1.000,00

SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DEL REGOLAMENTO LETT. a) e c) RESIDENTI SUL 
TERRITORIO 
Tariffa giornaliero di € 400,00

SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DEL REGOLAMENTO LETT. b) 
Tariffa giornaliero di € 300,00

Nel caso di utilizzo superiore ad un giorno, dette tariffe per canone, saranno agevolate di 
una riduzione del 50% dal secondo giorno successivo; 

La tariffa per canone d'uso non è applicata nei seguenti casi: 
 Iniziative di carattere istituzionale organizzate e gestite dal Comune.



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.20 del 27-07-2023 - Reg. Gen. n. 

Pag. 2

 Iniziative afferenti i compiti istituzionali degli organi politici (Sindaco, Giunta e 
Consiglio), delle consulte e commissioni comunali;

 Iniziative di carattere istituzionali realizzate da Regione, Provincia, C.C.I.A.A., 
istituzioni scolastiche pubbliche cittadine, Università degli Studi Siciliana e Crocia 
Rossa Italiana, Forze dell'ordine e Forze armate;

 A titolo gratuito le iniziative promosse e realizzate da associazioni senza scopo di 
lucro. 

CONSIDERATO inoltre che le modalità del pagamento delle tariffe per canone ed il 
versamento della cauzione restano disciplinate dall’art. 14 del vigente Regolamento del 
Teatro Comunale;

 VISTO il vigente O.R.E.L;

D E T E R M I N A

Per la concessione in uso, LE TARIFFE PER CANONE del Teatro Comunale ai soggetti 
indicati all’art. 3 del vigente Regolamento del Teatro Comunale, saranno applicate come di 
seguito riportate:

SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DEL REGOLAMENTO LETT. a) e c) NON RESIDENTI 
SUL TERRITORIO
Tariffa giornaliero di € 1.000,00

SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DEL REGOLAMENTO LETT. a) e c) RESIDENTI SUL 
TERRITORIO 
Tariffa giornaliero di € 400,00

SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 DEL REGOLAMENTO LETT. b)
Tariffa giornaliero di € 300,00

Nel caso di utilizzo superiore ad un giorno, dette tariffe per canone, saranno agevolate di 
una riduzione del 50% dal secondo giorno successivo; 
 
La tariffa per canone d'uso non è applicata nei seguenti casi: 

 Iniziative di carattere istituzionale organizzate e gestite dal Comune.
 Iniziative afferenti i compiti istituzionali degli organi politici (Sindaco, Giunta e 

Consiglio), delle consulte e commissioni comunali;



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Determinazione del DETERMINE SINDACALI n.20 del 27-07-2023 - Reg. Gen. n. 

Pag. 3

 Iniziative di carattere istituzionali realizzate da Regione, Provincia, C.C.I.A.A., 
istituzioni scolastiche pubbliche cittadine, Università degli Studi Siciliana e Crocia 
Rossa Italiana, Forze dell'ordine e Forze armate;

 A titolo gratuito le iniziative promosse e realizzate da associazioni senza scopo di 
lucro. 

Dare atto che le modalità del pagamento delle tariffe per canone ed il versamento della 
cauzione restano disciplinate dall’art. 14 del vigente Regolamento del Teatro Comunale.

IL SINDACO
                                              (DOTT. GIUSEPPE MESSINA) 

C

IL SINDACO
F.to  MESSINA GIUSEPPE 


